cap. 24. *Diffeminaverunt sermonem de Christo Patriarchæ & Prophetæ, demissa est autem Ecclesia, hoc est, fructum percepit.* S. Augustinus contra Faust. lib. 12. cap. 8. *Quis non agnoscat Christum reliquisse matrem, Synagogam Iudeorum, veteri Testamento carnaliter adhaerentem, & adhaerisse uxori sue, S. Ecclesiæ.* Hanc Ecclesiam Chrysostomus, Ἀνδριάνταν Homil. 6. vocat τὴν κανὴν πάντων ὑμῶν μητέρα, *communem omnium nostrum matrem.* Et Homil. 36. in 1. ad Corinth. Τόπον ἀγγέλων, τόπον ἀρχαγγέλων, βασιλείαν θεοῦ, αὐτὸν τὸν εὐραύλον. *Locum Angelorum, locum Archangelorum, regnum Dei, ipsum cælum.* Idem, Homil. 18. t. 5. eam vocat νύμφην ἐξολισμένην, βασιλίδα κεκαλληπτισμένην, παράδεισον κομῶντα, λειμῶνα βρύοντα. τὴν ἐυκαρπίαν, *Sponsam ornatam, reginam omni ornatu decoratam, paradi- sum vernantem, pratum fertilitate abundans.*

B. *Impropriè, idque*

a. *Latissimè, cœtum eorum, qui Evangelicæ prædicationi quocunque modo credunt.* Ita Critopulus in Confess. fidei, cap. 7. Ἐκκλησίᾳ ἔσιν, ὡς μὲν τινες βούλονται, σύζημα πάντων τῶν τῷ Ἑυαγγελικῷ κηρύγματι διασθν πεισθέντων δρθεδόξων Φημὶ καὶ αἱρετιῶν. *Ecclesia est, ut nonnulli volunt, congregatio omnium eorum, qui prædicationi Evangelii quocunque modo credunt: Orthodoxorum inquam & hereticorum.*

b. *Latè, cœtum eorum, qui eandem doctrinam Orthodoxam profitentur.* Iterum Critopulus, codem loco: "Ἄλλοι βέλουσιν, Ἐκκλησίαν εἶναι σύζημα μόνην τῶν δρθεδόξων, καὶ περὶ τὸν χριστιανισμὸν ηατὰ πάντα ὑγιανθεῖσαν. Alii volunt, Ecclesiam esse congregationem Orthodoxorum tantum, & eorum, qui in doctrina per omnia sani sunt. Jobius Monachus, in Biblioth. Photii, Cod. 122. pag. 636. Ἐκκλησίᾳ ἔσιν, δε εἰς χριστὸν πεπισευκὼς λαός. Ecclesia est in Christum credens populus. Zonaras ad Can. 6. Gangr. pag. 314. Ἀθροισμὸς τῶν πιστῶν, κυρίως Ἐκκλησίᾳ ἔσι. Congregatio fidelium, propriè Ecclesia est. Cyrillus Alex. in cap. 42. Jesaiæ, pag. 544. Ἐκκλησίας ὅτε Φεμὲν, ἥγουν δυομάζομεν, τεῦς ἐν αὐταις δύτας ἀγίας προσκυνητὰς σημαίνομεν. Quando Ecclesias dicimus vel nominamus, in iis existentes sanctos adoratores intelligimus. Atque ita Ecclesia appellatur

a. *Minimus cætus vel ex tribus constans, qui in nomine Domini conveniunt.* Talem conventum Ecclesiæ nomine donavit Tertullianus in Exhortat. ad Castitatem, cap. 7. pag. 941. alludens ad verba Christi, Matth. 18:20. *Ubi duo vel tres congregati fuerint in nomine meo, ibi sum in medio eorum, inquit: Sed & ubi tres, Ecclesia est; licet laici.* Idem, lib. de Pœnitentia, cap. 10. pag. 169. *In uno & altero Ecclesia est, Ecclesia*